
Částka 4/2012 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 156

13
NAŘÍZENÍ

Olomouckého kraje
č. 13/2012

ze dne 5. 6. 2012,

kterým se vyhlašuje přírodní památka Přestavlcký les a její ochranné pásmo 
a stanovují bližší ochranné podmínky přírodní památky

Rada Olomouckého kraje vydává svým usnesením
č. UR/91/40/2012 ze dne 5. 6. 2012 podle § 7 a § 59 odst. 1
písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisů, k provedení § 77a odst. 2 zá-
kona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění
pozdějších předpisů, toto nařízení kraje:

Čl. 1
Úvodní ustanovení

(1) Tímto nařízením se vyhlašuje přírodní památka Pře-
stavlcký les (dále jen „přírodní památka“).

(2) Předmětem ochrany v přírodní památce jsou spole-
čenstva významná z hlediska evropského společenství – du-
bohabřiny asociace Galio-Carpinetum a extenzivní sečené
louky nížin až podhůří (Arrhenatherion, Brachypodio-Cen-
taureion nemoralis)

Čl. 2
Vymezení přírodní památky

(1) Přírodní památka1) se rozkládá v Olomouckém kraji,
v katastrálním území Dobrčice na části pozemku parc. č. 201,
části pozemku parc. č. 208/6, pozemcích parc. č. 260, 281,
části pozemku parc. č. 282, pozemcích parc. č. 284, 285/1,
285/2, 286, 287/1, 287/2, 287/3, 287/4, 288, části pozemku
parc. č. 343, části pozemku parc. č. 344, pozemcích parc.
č. 345, 351/1, 351/2, 351/3, 351/4, 351/5, 351/6, v katastrál-
ním území Přestavlky u Přerova na pozemcích parc. č. 251,
252, 253, 254, 255, 256, 257, části pozemku parc. č. 258, po-
zemcích parc. č. 259, 260, 261, 262, 357, části pozemku parc.
č. 390/1 (části pozemku ve zjednodušené evidenci – původ
pozemkový katastr parc. č. 349), části pozemku parc.
č. 390/1 (části pozemku ve zjednodušené evidenci – původ
pozemkový katastr parc. č. 390/1), pozemcích parc. č. 390/2,
390/3, 394, 396, 397 a 398 a v katastrálním území Stará Ves
u Přerova na části pozemku parc. č. 196, části pozemku parc.
č. 652/1, pozemcích parc. č. 652/2, 652/3, 652/4, 652/5,
652/6, 652/7, 652/8, 687/1, 687/2, 691/1, 691/2, 691/3,

691/4, 691/5, 691/6, 691/7, 691/8, 691/9, 691/10, 691/11,
691/12, 691/13, 691/14, 691/15, 691/16, 691/17, 691/18,
691/19, 691/20, 691/21, 691/22, 691/23, 691/24, 691/25,
691/26, 691/27, 691/28, 691/29, 691/30, 691/31, 691/32,
691/33, 691/34, 691/35, 691/36, 691/37, 691/38, 691/39,
691/40, 691/41, 691/42, 691/43, 691/44, 691/45, 691/46,
691/47, 691/48, 691/49, 691/50, 691/51, 691/52, 691/53,
691/54, 691/55, 691/56, 691/57, 691/58, 691/59, 691/60,
691/61, 691/62, 691/63, 691/64, 691/65, 691/66, 691/67,
694/1, 694/2, 694/3, 694/4, 694/5, 694/6, 694/7, 694/8,
694/9, 694/10, 694/11, 694/12, 694/13, 694/14, 694/15,
694/16, 694/17, 694/18, 694/19, 694/20, 694/21, 694/22,
694/23, 694/24, 694/25, 694/26, 694/27, 694/28, 694/29,
694/30, 694/31, 694/32, 694/33, 694/34, 694/35, 694/36,
694/37, 694/38, 694/39, 694/40, 694/41, 694/42, 694/43,
694/44, 694/45, 694/46, 694/47, 694/48, 694/49, 694/50,
695/1, 695/2, 695/4, 695/5, 695/6, 695/7, 695/8, 695/9,
695/10, 695/11, 695/12, 695/13, 695/14, 695/15, 695/16,
695/17, 695/18, 695/19, 695/20, 695/21, 695/22, 695/23,
695/24, 695/25, 695/26, 695/27, 695/28, 695/29, 695/30,
695/31, 695/32, 695/33, 695/34, 695/35, 695/36, 695/37,
695/38, 695/39, 695/40, 695/41, 695/42, 695/43, 695/44,
695/45, 695/46, 695/47, části pozemku parc. č. 697/1, části
pozemku parc. č. 697/2, části pozemku parc. č. 697/6, části
pozemku parc. č. 698/1, části pozemku parc. č. 698/2, části
pozemku parc. č. 698/4, části pozemku parc. č. 698/6, části
pozemku parc. č. 698/8, části pozemku parc. č. 698/9, části
pozemku parc. č. 698/10, části pozemku parc. č. 698/11, čás-
ti pozemku parc. č. 698/12, části pozemku parc. č. 699/2, po-
zemcích parc. č. 719, 720/1, 720/2, 720/3, 721/1, 721/2,
721/3, 721/4, 722/1, 722/2, 722/3, 722/4, 722/5, 722/6,
722/7, části pozemku parc. č. 723/1 a pozemku parc. č. 723/2.

(2) Hranice přírodní památky se stanoví uzavřeným geo-
metrickým polygonem, jehož vrcholy jsou určeny souřadni-
cemi udanými v souřadnicovém systému jednotné trigono-
metrické sítě katastrální. Souřadnice vrcholů polygonu tak,
jak jdou za sebou, jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto naříze-
ní. Orientační grafické znázornění území přírodní památky
do katastrální mapy je uvedeno v příloze č. 3 tohoto nařízení.
Celková výměra přírodní památky činí 208,1939 ha.

1) § 36 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 218/2004 Sb.

zlom141_168_zlom 13-00  7.6.12  9:01  Stránka 156



Strana 157 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 4/2012

(3) Mapové podklady s podrobným zákresem přírodní
památky jsou uloženy v ústředním seznamu ochrany příro-
dy2) a na Krajském úřadu Olomouckého kraje.

Čl. 3
Bližší ochranné podmínky

Jen s předchozím souhlasem příslušného orgánu ochrany
přírody3) lze v přírodní památce:

a) provádět změny druhu pozemků, změny způsobu je-
jich využívání,

b) povolovat a umísťovat nové stavby, provádět zemní
práce a terénní úpravy, nejde-li o činnosti prováděné
podle schváleného plánu péče,

c) zakládat skládky a deponie jakéhokoliv materiálu
s výjimkou dočasných skládek surového dříví v ob-
dobí od 1. září do 31. března kalendářního roku,

d) používat hnojiva, chemické látky nebo přípravky, ne-
jde-li o činnosti prováděné podle schváleného plánu
péče,

e) vypouštět nebo přikrmovat zvěř,
f) umísťovat zařízení související s výkonem práva mys-

livosti,

pokud není při ochraně přírodní památky zakázáno tyto čin-
nosti vykonávat.

Čl. 4
Ochranné pásmo

(1) K zabezpečení přírodní památky před rušivými vlivy
z okolí se vyhlašuje ochranné pásmo4) přírodní památky, kte-
ré se rozkládá v Olomouckém kraji, v katastrálním území
Stará Ves u Přerova na části pozemku parc. č. 697/1, části po-
zemku parc. č. 697/2, pozemcích parc. č. 697/3, 697/4, 697/5,
části pozemku parc. č. 697/6, pozemcích parc. č. 697/7, 697/8
a části pozemku parc. č. 699/2.

(2) Hranice ochranného pásma přírodní památky se sta-
noví uzavřeným geometrickým polygonem, jehož vrcholy
jsou určeny souřadnicemi udanými v souřadnicovém systé-
mu jednotné trigonometrické sítě katastrální. Souřadnice vr-
cholů polygonu tak, jak jdou za sebou, jsou uvedeny v přílo-
ze č. 2 tohoto nařízení. Orientační grafické znázornění území
ochranného pásma přírodní památky do katastrální mapy je
uvedeno v příloze č. 3 tohoto nařízení. Celková výměra
ochranného pásma přírodní památky činí 2,2066 ha.

Čl. 5
Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem násle-
dujícím po dni jeho vyhlášení ve Věstníku právních předpisů
Olomouckého kraje.

2) § 42 odst. 1 a 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 218/2004 Sb.
3) § 44 odst. 3 a § 77a odst. 4 písm. j) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 186/2006 Sb., zákona č. 349/2009 Sb. a zákona

č. 381/2009 Sb.
4) § 37 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 349/2009 Sb.

Ing. Martin Tesařík
hejtman kraje

Ing. Pavel Horák
náměstek hejtmana

zlom141_168_zlom 13-00  7.6.12  9:01  Stránka 157



Částka 4/2012 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 158

Příloha č. 1 
k nařízení Olomouckého kraje č. 13/2012

zlom141_168_zlom 13-00  7.6.12  9:01  Stránka 158



Strana 159 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 4/2012

zlom141_168_zlom 13-00  7.6.12  9:01  Stránka 159



Částka 4/2012 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 160

zlom141_168_zlom 13-00  7.6.12  9:01  Stránka 160



Strana 161 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 4/2012

zlom141_168_zlom 13-00  7.6.12  9:01  Stránka 161



Částka 4/2012 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 162

zlom141_168_zlom 13-00  7.6.12  9:01  Stránka 162



Strana 163 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 4/2012

Příloha č. 2 
k nařízení Olomouckého kraje č. 13/2012

zlom141_168_zlom 13-00  7.6.12  9:01  Stránka 163



Částka 4/2012 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 164

Příloha č. 3 
k nařízení Olomouckého kraje č. 13/2012

zlom141_168_zlom 13-00  7.6.12  9:01  Stránka 164


